

# **Warsztaty edukacyjne w ramach akcji „Odblaskowa szkoła”. Uczniowie z Mszany Górnej uczestniczyli w spotkaniu z policjantem z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Limanowej.**

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej spotkali się z policjantem z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Limanowej z Zespołu do Spraw Nieletnich i Patologii. Dzieci zyskały wiedzę i poszerzyły swoje wiadomości m.in. z zakresu bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, prawidłowym zachowaniu się podczas jazdy rowerem, ale również co robić gdy jest się ofiarą, bądź świadkiem cyberprzemocy.

Wizyta stróża prawa w szkole została podzielona na trzy bloki. W ramach pierwszego bloku uczniowie klas najmłodszych mieli okazję porozmawiać z policjantem o zachowaniu bezpieczeństwa w drodze do i ze szkoły, o bezpiecznym przechodzeniu przez ulicę, prawidłowym zachowaniu się podczas jazdy rowerem. Policjant prowadzący zajęcia zwrócił uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dziecko na drodze, omówił sposoby unikania lub pokonywania ich. Uczulał także uczniów, aby zawsze pamiętali o zapinaniu pasów podczas podróży samochodem, podkreślając, że przywilej jazdy na przednim siedzeniu samochodu dotyczy tylko tych, którzy mają ukończone 12 lat. Ponadto podkreślił, jak ważną rolę pełnią elementy odblaskowe. Dzieci chętnie odpowiadały na zadawane pytania, wykazując się wiedzą z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym, podawały liczne przykłady niewłaściwego zachowania się. Na koniec spotkania wszyscy uczniowie otrzymali odblaskowe opaski oraz kamizelki.

Drugi blok przeznaczony był dla uczniów klas V-VI. Tematem spotkania była cyberprzemoc oraz bezpieczeństwo w sieci. Policjant przypomniał młodzieży podstawowe zasady bezpiecznego korzystania z Internetu. Opowiedział o zagrożeniach czyhających w sieci oraz o tym, jak się przed nimi bronić. Odpowiadał również na pytania uczniów dotyczące niebezpiecznych gier, jakie można znaleźć w Internecie. Stróż prawa scharakteryzował zjawisko cyberprzemocy. Wyjaśnił, dlaczego jest ono tak niebezpieczne – kompromitujące zdjęcia, filmiki, komentarze czy inne materiały docierają w bardzo krótkim czasie do wielu osób i nie sposób nad ich rozpowszechnianiem zapanować. Policjant radził, jak postąpić gdy jest się świadkiem takiej formy przemocy oraz gdzie szukać pomocy, kiedy staniemy się ofiarą agresji w sieci. Często podkreślał też, że cyberprzemoc jest przestępstwem, które należy zgłosić odpowiednim organom ścigania.

W trzecim bloku dotyczącym odpowiedzialności prawnej nieletnich wzięli udział uczniowie klas VII – VIII. Podczas spotkania wychowankowie szkoły dowiedzieli się jak unikać zagrożeń związanych z wiekiem dorastania, co to są czyny karalne, jakie są obowiązki świadka czynów zabronionych oraz jak dbać o własne bezpieczeństwo. Omawiane były również zagadnienia: kiedy odpowiadamy za swoje postępowanie, przejawy oraz przykłady demoralizacji, czyny karalne, korzystanie z Internetu i portali społecznościowych, użytkowanie telefonów komórkowych, zamieszczanie informacji i pobieranie plików z Internetu, uczęszczanie do szkoły, kary sądowe, izolacja od środowiska, czyli placówki opiekuńczo – wychowawcze, socjalizacja i prawidłowe wychowanie. Prelegent uświadomił również uczniów, że od 13. roku życia odpowiadają za swoje czyny i ponoszą ich konsekwencje. Młodzież dowiedziała się o zagrożeniach wynikających z zażywania i rozprowadzania narkotyków, spożywania alkoholu oraz konsekwencjach zdrowotnych i prawnych takiego postępowania. Funkcjonariusz policji omówił ze słuchaczami skutecznie prowadzenie rozmów w sytuacjach, gdy ktoś namawia ich do popełnienia przestępstwa

czy wykroczenia, a przede wszystkim, jaki wpływ ma popełnienie czynu karalnego na ich dalsze dorosłe życie.

Na każdym ze spotkań uczniowie zostali zaopatrzeni w odblaskowe kamizelki lub opaski w ramach akcji „Odblaskowa szkoła”.



źródło: UG Mszana Górna

---

## **Ostatnie dni na zgłoszenie pomysłu na logo Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego**

Celem Konkursu jest wyłonienie do zwycięskiej pracy prezentującej logo Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego pozwalającego kreować pożądany wizerunek Powiatu Limanowskiego.

Powinno kojarzyć się z powiatem, jego historią, tradycją, kulturą, przyrodą lub innymi walorami charakterystycznymi dla powiatu i jego społeczności, być oryginalne, czytelne i funkcjonalne, cechować się wysokim poziomem artystycznym, spełniać jednocześnie rolę marketingową i informacyjną.

Konkurs skierowany do projektantów, artystów plastycznych, uczniów, studentów, absolwentów szkół i uczelni wyższych – osób fizycznych, prawnych, podmiotów nie posiadających osobowości prawnej, zamieszkałych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej lub też mających siedzibę na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgłoszenia w konkursie przyjmowane są do **11 października 2019 r.**

Ocena projektów nadesłanych na Konkurs odbywać się będzie wg następujących kryteriów:

- a) zgodność z założeniami zawartymi w Regulaminie,
- b) potencjał komunikacyjny,
- c) wyróżnienia na tle konkurencji;
- d) badanie preferencji, klasyfikacji i skojarzeń,
- e) badanie czytelności,
- f) badanie zapamiętywalności.

Za nagrodzony projekt i przeniesienie praw do niego na Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego zostanie twórcy przekazana **nagroda finansowa w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych)**.

Szczegóły konkursu w [Regulaminie](#)  
[Karta zgłoszenia](#)

---

# **Powiat Limanowski z dofinansowaniem do nowoczesnego nauczania w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej**

**Blisko 200 projektów realizowanych przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości, a wśród nich projekt Powiatu Limanowskiego otrzymały dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 7 października w krakowskim Muzeum Lotnictwa Starosta Limanowski Mieczysław Uryga odebrał z rąk Wicemarszałka Łukasza Smółki list intencyjny z dofinansowaniem na kwotę 33 tys. 833 zł do zadania pn. „Nowoczesne nauczanie w I LO w Limanowej w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej – edycja IV”.**

*– To już czwarta edycja nowoczesnego nauczania w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej realizowana w szkołach ponadpodstawowych w powiecie limanowskim. Projekt ten ma na celu wzrost kompetencji i postaw uczniów ze szczególnymi potrzebami w I LO w Limanowej poprzez współpracę z małopolskimi uczelniami wyższymi z przedmiotów biologia, matematyka, a także kształtowanie właściwych postaw niezbędnych na rynku pracy – informuje Starosta Limanowski.*

Realizatorem projektu jest I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej. Dofinansowanie z RPO w roku szkolnym 2019/2020 wyniesie 33 833,66 zł czyli 95% kwoty całkowitej – 35 614,38 zł. Pozostała część dofinansowania zostanie uzupełniona ze środków własnych Powiatu Limanowskiego.

W ramach Projektu realizowane są zadania związane z

prowadzeniem dodatkowych zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych technologii komunikacyjnych, tj.:

- zajęcia on-line: obszar tematyczny – biologia (w tym wyjazdy na uczelnię wyższą)
- koła naukowe: obszar tematyczny – biologia
- koło naukowe: obszar tematyczny – matematyka

Projekt obejmuje także zakup pomocy dydaktycznych do pracowni biologicznej i matematycznej.



Zarząd  
Województwa Małopolskiego

## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

w dniu 13 czerwca 2019 r., uchwałą nr 1033/19 wybrał do  
dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020

projekt  
**POWIATU LIMANOWSKIEGO**

pn. Nowoczesne nauczanie w I LO w Limanowej w ramach  
Małopolskiej Chmury Edukacyjnej - edycja IV

Wartość projektu:

**35 614,38 PLN**

Wartość dofinansowania:

**33 833,66 PLN**

**Witold Kozłowski**  
Marszałek  
Województwa Małopolskiego

**Łukasz Smółka**  
Wicemarszałek  
Województwa Małopolskiego

*Kraków, 7 października 2019 r.*

ul. Basztowa 22, 31-156 Kraków  
adres do korespondencji:  
ul. Wielicka 72, 30-552 Kraków  
tel. (12) 29 90 940, fax (12) 29 90 941  
www.fundusze.malopolska.pl  
www.rpo.malopolska.pl  
fb Małopolska Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejskie Fundusze  
Strukturalne i Inwestycyjne



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego

fot.: UMWM

---

# **„Seniorzy na Orliki” w Kasynie Wielkiej**

W najbliższy czwartek (tj.10.10.2019) na Orliku w Kasynie Wielkiej zostanie zorganizowana Spartakiada 2019 dla seniorów. Jest to impreza podsumowująca program MSiT oraz Fundacji Orły Sportu „Seniorzy na Orliki”. Zobacz szczegóły na plakacie.



# SENIORZY NA ORLIKI SPARTAKIADA 2019



POD HONOROWYM PATRONATEM  
PREZESA MAŁOPOLSKIEJ ORGANIZACJI TURYSTYCZNEJ  
GRZEGORZA BIEDRONIA

**TERMIN:**

**10.10.2019  
GODZINA 14.00**

**MIEJSCE:**

**ORLIK W  
KASINIE WIELKIEJ**

**PARTNERZY WYDARZENIA:**



---

# 100-lecie Służb Sanitarnych w Polsce

Z okazji obchodów Jubileuszu 100-lecia Służb Sanitarnych w Polsce 30 września 2019 roku w Kopalni Soli Wieliczka odbyła się okolicznościowa, uroczysta konferencja nt.: „Zdrowie najwyższym dobrem i celem – historia i efekty 100 lat działalności służb sanitarno-epidemiologicznych w Małopolsce”. Wydarzenie było okazją do przypomnienia historii, podsumowania obecnej działalności, a także podkreślenia wagi wyzwań, które stoją przed współczesnymi służbami sanitarnymi. W wydarzeniu wraz z przedstawicielami innych powiatów brał udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej Marcin Radzięta oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej Renata Tokarska.

Otwarcia uroczystości dokonał Pan Jarosław Foremny – Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, następnie głos zabrali goście m.in.: Sekretarz Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie Andrzej Dudzie oraz Doradca Prezydenta Konrad Dziobek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia Józefa Szczurek Żelazko, Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas, Wojewoda Małopolski Piotr Ćwik, senator Jerzy Fedorowicz, poseł Urszula Rusecka. w imieniu Pana Andrzeja Adamczyka Ministra Infrastruktury list odczytał Tomasz Tomala – Szef Gabinetu Politycznego Ministra Infrastruktury oraz Profesor Jan Duda, który odczytał list w imieniu Pana Witolda Kozłowskiego Marszałka Województwa Małopolskiego. Oprócz ww. znakomitych gości spotkanie uświetniła także obecność przedstawicieli małopolskich parlamentarzystów, Głównego

Inspektoratu Sanitarnego, przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych władz samorządowych, zespolonych służb i inspekcji, podmiotów leczniczych, pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Kolejnym elementem konferencji był wykład pt. „Co było przed wielkim wybuchem? Początki, rola i zadania Państwowego Centralnego Zakładu Epidemiologicznego do 1919 r.” który wygłosił dr Grzegorz Juszczyk dyrektor Państwowego Zakładu Higieny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego.

100-letnią historię służby sanitarno-epidemiologicznej w odrodzonej Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem roli Małopolski, przedstawił Jarosław Foremny – Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny.

Po części naukowej Pan Jarosław Pinkas Główny Inspektor Sanitarny oraz Pan Piotr Ćwik Wojewoda Małopolski w imieniu Prezydenta RP wręczyli odznaczenia państwowe najbardziej zasłużonym pracownikom Państwowej Inspekcji Sanitarnej, którzy swoim zaangażowaniem, sumienną, wieloletnią pracą aktywnie rozwijali i rozwijają działalność służb sanitarnych w Małopolsce.

Konferencja zakończyła się koncertem w wykonaniu Reprezentacyjnej Orkiestry Górniczej „Kopalni Soli Wieliczka”.



*źr.fot.: powiat wielicki*

---



# Uczniowie z ZSOiZ odwiedzili Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej

Trzecioklasiści z ZSOiZ im. Ks. Józefa Tischnera w Limanowej odwiedzili 30 września br. Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Uczniowie zobaczyli jak w praktyce wygląda praca w punkcie informacji turystycznej, a przy okazji mogli skorzystać z licznych atrakcji jakie oferuje to miejsce. Na pamiątkę wizyty uczniowie zostawili wpis w książce pamiątkowej.



Pierwszym punktem wizyty uczniów z klasy III o profilu Technik obsługi turystycznej było zapoznanie się z działalnością Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej, które w Limanowej

działa od 2011 roku. Następnie Joanna Zawada – pracownik Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej opowiedziała o swojej pracy, scharakteryzowała działania PCITu oraz opowiedziała o sposobie udzielania informacji turystom. Dodatkowo młodzież skorzystała z elektronicznych systemów pozyskiwania informacji turystycznych, a także dzięki materiałom promocyjnym znajdującym się w Buzodromie poznała ofertę na temat walorów krajoznawczo – turystycznych, kulturowych oraz rekreacyjnych Limanowszczyzny i województwa małopolskiego.



Duże zainteresowanie wśród młodzieży wzbudziły e – usługi upowszechniające dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina. Zainteresowani mogli m.in. wybrać się na wirtualny spacer po okolicach Powiatu Limanowskiego lub Dolnego Kubina dzięki stanowisku wirtualnej przestrzeni oraz okularom Google cardboards, które służą do odtwarzania wirtualnych treści turystycznych, w tym panoram

sferycznych, wirtualnych spacerów oraz obrazów za pomocą aplikacji zainstalowanej w naszych telefonach. Bardzo miłym akcentem ze strony uczniów był wpis w książce, na pamiątkę wizyty w Buzodromie.



---

**Ogólnopolska Konferencja  
Naukowa pt. Nauczyciel i  
uczeń wobec współczesnych**



# wyzwań edukacyjnych

Dnia 26 września 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. *Nauczyciel i uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych*. Organizatorami konferencji byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Katedra Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Wydziału Pedagogicznego Akademii Ignatianum w Krakowie, Towarzystwo Naukowe Educare. Do udziału w konferencji zgłosiło aktywny udział 16 prelegentów z siedmiu ośrodków naukowych, a mianowicie z: Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie), Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, Akademii Ignatianum w Krakowie, Akademii Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie, oraz z National Academy of Internal Affairs of Ukraine. Nie zabrakło też udziału nauczycieli powiatu limanowskiego reprezentujących: Zespół Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, oraz Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej. Konferencję prowadziła dr Maria Szymańska, adiunkt Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz prezes Towarzystwa Naukowego Educare.

Konferencja rozpoczęła się od godz. 10.00 i trwała do godz. 15.00. Otwarcia jej dokonali: w imieniu Pana Starosty Mieczysława Urygi – Pan Wojciech Włodarczyk, członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz dr Maria Szymańska. Tematyka konferencji oscylowała wobec wybranych zagadnień dotyczących nauczyciela i ucznia pozostających we wzajemnej relacji: mistrz – uczeń wobec współczesnych wyzwań edukacyjnych, czemu były poświęcone wystąpienia wymienione w programie konferencji, znajdującym się poniżej.

Kluczem do rozumienia i konstruowania tej relacji są wartości nadające jej specyficznego rysu. W tym miejscu należy wspomnieć o wychowaniu do prawdy, czemu poświęcone było



wystąpienie ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka. Urzeczywistnienie tej wartości wymaga integralnego, holistycznego spojrzenia na człowieka, na jego wszystkie sfery życia zarówno fizycznego, umysłowego, emocjonalnego, duchowego etc. Wymaga też realizacji principiów zawartych pedagogice towarzyszenia i świadectwa, do których to odnoszono się podczas kolejnych wystąpień, a który to specyficzny charakter wydobyty był przez dr hab. s. Annę Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr Marię Szymańską reprezentującą tę samą instytucję. Takie podejście inspirowuje do otwarcia się na szeroko rozumiane rzeczy stanowiące wyzwanie edukacyjne dla podmiotów edukacji, co zostało wydobyte w referacie s. Adrii Bach – doktorantki Akademii Ignatianum w Krakowie, a analizowane w innej perspektywie, będącej nauczaniem Jana Pawła II przez dr hab. Dominikę Żukowską –Gardzińską z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Zasygnalizowany w nim aspekt postrzegania nauczyciela, jako lidera i przywódcy, który w swej autentyczności stanowi wzór do godnego naśladowania, został wyeksponowany w wystąpieniu Sebastiana Szymańskiego – doktoranta Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Można by tu podkreślić wymiar teoretyczno-praktyczny relacji mistrz –uczeń, która to pozostawia twórczy, konstruktywny ślad w życiu podmiotu edukacyjnego. Egzemplifikacja tej relacji samego kompozytora z nauczycielem kompozycji, prof. dr hab. Pawłem Łukaszewskim ma miejsce

w kompozycjach takich jak *Pie Jezu*, czy *Missa Spei* Pana Sebastiana Szymańskiego.



Wymiar konstruktywnej relacji twórców został także podjęty przez Pana Leszka Mordarskiego z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej w perspektywie autobiograficznej oraz przez dr Ewę Tomaszewską z Uniwersytetu Śląskiego analizującą materiał zebrany podczas badań nad wdrażaniem idei edukacyjnych Dormana w teatrze. Natomiast badawczy charakter wystąpienia pojawił się również w referacie dr Magdaleny Ciechowskiej z Akademii Ignatianum w Krakowie, poświęconym badaniom jakościowym, których efektem jest między innymi jakościowa współ-kreacja i współbycie nauczyciela i ucznia.

Z podejmowanej problematyki wyłoniła się kategoria dojrzałości relacji zachodzącej pomiędzy wspomnianymi podmiotami edukacyjnymi, nakreślona przez dr Marię Szymańską, oraz Panią Iwonę Paśławską – Smęder, doktorantkę Akademii Ignatianum w Krakowie w kontekście tożsamości nauczyciela i ucznia. Tożsamość obu podmiotów edukacyjnych domaga się rozumienia wzajemnego ich odrębności budowanej na godności, prawdzie, wolności, odpowiedzialności, jak i twórczości pojmowanej w kategoriach personalistycznych. Aspekt ten wypłynął również w

naszkicowanej pokrótce historii Chóru Chłopięcego Bazyliki Matki Bolesnej w Limanowej przez Panią Halinę Dyczek, jego dyrygenta i zarazem nauczyciela wspomnianej Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Grażyny Bacewicz w Limanowej. Chór ten uświetnił konferencję swoim wystąpieniem artystycznym obejmującym wykonanie utworów: *Stabat Mater*, *Moja Piosenka* i *Matko Pana Naszego*.



Zamknięcia konferencji dokonał Starosta Powiatu Limanowskiego – Pan Mieczysław Uryga, oraz dr Maria Szymańska. Temu zamknięciu towarzyszyło mu kilka słów refleksji spontanicznie wypowiedzianych przez Pana Wojciecha Młynarczyka, który dostrzegł znaczenie wiary i miłości w misyjnym przesłaniu do nauczyciela, ucznia, oraz wszystkich zebranych.

*Opracowała: dr Maria Szymańska*

[GALERIA](#)

---

# Maszerowali szlakiem Legionów

Blisko sto osób wzięło udział w dwudniowym XXVI Rajdzie Górskim „ Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej„. Młodzież pokonała trasę : pierwszy dzień Limanowa – Jabłoniec – Gołców – Słopnice Górne. W Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola przygotowano bazę noclegową oraz wyżywienie dla uczestników rajdu dzięki wsparciu wójta gminy Słopnice Adama Sołtysa i dyrektora placówki oświatowej Marka Mrózka.

Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK młodzież zapoznała się z historią 1. Pułku w nowo utworzonej Izbie historycznej im. 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK mieszczącej się w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych

W drugim dniu rajdu młodzież pokonała trasę ze Słopnic Górnych do Tymbarku przez Zaświercze, a miejscem docelowym wędrowki był Internat Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Tam na strzelnicy sportowej ZS im. KEN rozegrany został turniej strzelecki z broni pneumatycznej, gdzie w grupie szkół średnich zwyciężyła Daria Kokot, miejsce drugie zajął Bartosz Marcisz, miejsce trzecie Maciej Słowiak wszyscy z ZSTi0 w Limanowej. W grupie szkół podstawowych celnym okiem popisała się Oliwia Mysza z SP Dobra, miejsce drugie zajął Mateusz Miśkowiec SP Dobra, trzecie Franciszek Banach SP Tymbark. Wśród opiekunów zwyciężyła Maria Gawron, drugie miejsce zajął Stanisław Opach, trzecie Beata Żak. W konkursie kronik rajdowych w grupie szkół podstawowych zwyciężyła Kronika drużyny „ Mafia Orzeszka „ ze Szkoły Podstawowej w Dobrej, a w grupie szkół średnich kronika drużyny „ Wędrowcy z Mechanika „ z Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących



w Limanowej.

W podsumowaniu rajdu udział wzięli: wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, dyrektor Zespołu Szkół im KEN w Tymbarku Jolanta Dunikowska – Wszółek, dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Marek Mrózek oraz kadra dowódcza tymbarskiego Strzelca.

Nagrody dla zwycięzców ufundowali: IPN Warszawa ,Ministerstwo Sportu i Turystyki, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Gminy w Tymbarku, Firma Tymbark MWS.

Organizatorami rajdu byli: Urzędy Gmin w Tymbarku i Słopnicach, Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku, Starostwo Powiatowe w Limanowej, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku, Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach, Koło PTTT „ Tymbarskie Harnasie„.



źr.: UG Tymbark

---

# Ostatnie dni na zgłoszenie hasła promocyjnego na koszulki Powiatu Limanowskiego

Jeśli masz pomysł na hasło promujące Powiat Limanowski, które będzie dobrze się nosić i efektywnie wyglądać – zgłoś się do nas! Dla wszystkich, którzy mają głowę pełną świetnych i oryginalnych pomysłów przygotowaliśmy konkurs na opracowanie hasła promocyjnego na koszulki Powiatu Limanowskiego. Na zgłoszenia czekamy do 30 września 2019r.

Szczegóły konkursu w [Regulaminie](#)

[Załącznik 1 Oświadczenie o udziale w konkursie i wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych](#)

[Załącznik 2 Zgoda na udział w konkursie osoby niepełnoletniej](#)

---

## Ruszyli szlakiem Legionów

Młodzież ze szkół podstawowych i średnich powiatu limanowskiego wyruszyła na trasę dwudniowego rajdu górskiego „Szlakiem Walk Legionów Polskich Na Ziemi Limanowskiej”. W

pierwszym dniu turystyczno – patriotycznej wyprawy pokonała trasę z Limanowej do Słopnic Górnych, gdzie na szlaku wędrówki odwiedziła cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej na Jabłońcu i Golcowie oraz poznała walory krajoznawcze Beskidu Wyspowego. Dzięki uprzejmości Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich AK ,młodzi ludzie zapoznali się z historią 1. Pułku w nowo utworzonej Izbie historycznej im. 1. Pułku Strzelców Podhalańskich AK mieszczącej się w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Słopnicach Górnych. Jutro wyruszą trasą przez Zaświercze do Tymbarku.





